持有至到期投资重分类为可供

出售金融资产损益

现金流量套期损益的有效部分

外币财务报表折算差额

自用房地产或存货转换为以公

允价值模式计量的投资性房地

产转换日公允价值大于账面价

值部分

   37,088.06  89,910.46   22,477.62  37,088.06  30,344.78  37,088.06

其他 1,536,665.48   1,536,665.48   1,536,665.48

其他综合收益合计 1,536,665.48  73,770,190.46  75,306,855.94  37,088.06  89,910.46   22,477.62  37,088.06  30,344.78  75,343,944.00

昆明交通产业股份有限公司   2018 年度财务报表附注

第 90 页

1.37  盈余公积

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 变动原因及依据

法定盈余公积 442,809,290.21  108,375,005.22   551,184,295.43   母公司净利润 10%

任意盈余公积

储备基金

企业发展基金

合计 442,809,290.21  108,375,005.22   551,184,295.43

1.38  未分配利润

项目 本期金额 上期金额 提取或分配比例

调整前上期未分配利润 4,417,043,384.27  3,457,722,988.86

调整期初未分配利润合计数（调增+，调减-）

调整后期初未分配利润 4,417,043,384.27  3,457,722,988.86

 加：本期归属于母公司股东的净利润  1,020,296,130.72  1,064,044,542.45

   盈余公积弥补亏损

   其他转入

 减：提取法定盈余公积  108,375,005.22  104,724,147.04   母公司净利润 10%

   提取任意盈余公积

   提取一般风险准备

   应付普通股股利

   转作股本的普通股股利

   其他减少

期末未分配利润 5,328,964,509.77  4,417,043,384.27

1.39  营业收入、营业成本

1.39.1  营业收入、营业成本

项目 本期发生额 上期发生额

主营业务收入 7,785,835,422.55  8,789,294,941.06

其他业务收入 106,465,555.19  52,334,629.31

营业收入合计  7,892,300,977.74  8,841,629,570.37

主营业务成本 7,626,662,714.18  8,536,482,430.53

其他业务成本 15,373,792.39  5,207,747.20

营业成本合计  7,642,036,506.57  8,541,690,177.73

昆明交通产业股份有限公司   2018 年度财务报表附注

第 91 页

1.39.2  主营业务（分行业）

行业名称
本期发生额 上期发生额

营业收入 营业成本 营业收入 营业成本

交通产业 357,929,588.65 461,968,056.44 314,580,267.47 342,998,114.59

物流产业 6,410,184,262.43 6,239,726,114.37 6,577,335,638.75 6,463,268,457.88

建筑施工 1,008,223,605.39 916,731,001.06 1,876,158,221.33 1,714,643,213.04

其他 9,497,966.08 8,237,542.31 21,220,813.51 15,572,645.02

合 计 7,785,835,422.55 7,626,662,714.18 8,789,294,941.06 8,536,482,430.53

1.39.3  主营业务（分产品）

产品名称
本期发生额 上期发生额

营业收入 营业成本 营业收入 营业成本

物资贸易 4,201,285,999.26 4,168,451,665.93 4,223,056,766.80 4,215,251,662.42

汽车销售 1,932,807,796.06  1,801,703,391.79  2,188,653,181.51  2,088,182,509.14

建筑施工 1,008,223,605.39 916,731,001.06 1,876,158,221.33 1,714,643,213.04

高速公路通行费 319,664,201.61  429,268,751.25  306,789,370.57  341,756,678.52

粮食购销 276,090,467.11 269,571,056.65 165,625,690.44 159,834,286.32

其他 14,518,553.22  9,801,801.74  29,011,710.41  16,814,081.09

机场停车费收入 33,244,799.90  31,135,045.76

合 计 7,785,835,422.55  7,626,662,714.18  8,789,294,941.06  8,536,482,430.53

1.39.4  主营业务（分地区）

地区名称
本期发生额 上期发生额

营业收入 营业成本 营业收入 营业成本

国内 7,785,835,422.55  7,626,662,714.18  8,789,294,941.06  8,536,482,430.53

国外

合 计 7,785,835,422.55  7,626,662,714.18  8,789,294,941.06  8,536,482,430.53

1.39.5  前五名客户的营业收入情况

公司名称 营业收入 占同期营业收入的比例（%）

高速公路通行费 324,426,106.37  4.11

昆明南亚国际陆港开发有限公司 142,767,162.35  1.81

兰坪城市建设投资开发有限公司 122,082,774.35  1.55

上海今瑜国际贸易有限公司 176,409,987.34  2.24

云南大通道粮油有限公司 93,095,300.91  1.18

合 计 858,781,331.32  10.89

昆明交通产业股份有限公司   2018 年度财务报表附注

第 92 页

1.39.6  建造合同当期确认的收入金额最大的前 10 项

合同项目 合同总金额 合同总成本
完工进

度（%）

累计确认的

合同收入

累计确认的

合同成本

累计已确认毛利(亏

损以“－”号表示)

已办理结算

价款

当期确认的

合同收入

当期确认的合

同成本

固定造价合同

南亚陆港公铁联运港项目 322,206,095.00 296,429,607.40 90.86 292,767,203.22 282,264,141.73 10,503,061.49 295,468,085.43 142,767,162.35 137,172,176.64

兰坪营盘中小学项目 298,000,633.69 274,122,780.92 74.37 221,630,187.65 207,070,816.02 14,559,371.63 212,172,864.44 121,630,187.65 117,904,141.75

博欣盛景项目 640,000,000.00 440,856,591.98 50.82 325,255,307.86 280,226,704.60 45,028,603.26 299,211,876.32 62,453,407.86 53,755,532.58

宜良纬一路市政道项目 131,246,328.00 110,751,561.00 90.74 119,089,855.44 99,494,450.78 19,595,404.66 110,666,432.02 34,089,855.44 33,115,000.00

双江县体育场馆项目 65,064,100.00 65,011,701.30 36.08 23,476,144.98 23,055,174.19 420,970.79 58,159,364.59 23,476,144.98 23,055,174.19

富源棚户区改造项目 380,173,959.83 385,478,735.71 106.66 405,485,426.72 389,171,189.56 16,314,237.16 431,255,593.55 22,851,786.46 22,287,845.67

富源富村集中安置点建设工程项

目
41,403,655.47 42,992,187.99 100 52,463,561.30 51,661,256.34 802,304.96 52,463,561.30 12,585,697.22 12,106,952.57

方旺片区国际学校项目 250,000,000.00 213,963,963.98 19.01 47,515,488.94 45,139,714.50 2,375,774.44 47,515,488.94 11,479,452.90 10,905,480.26

28#、34#地块场地平整施工工程 11,138,002.32 11,119,463.98 89.42 9,959,454.55 9,593,510.85 365,943.70 9,959,454.55 9,959,454.55 9,593,510.85

方旺中学 171,628,235.45 171,398,958.18 78.24 134,289,606.88 132,608,086.30 1,681,520.58 134,289,606.89 7,822,039.31 7,569,896.67

昆明交通产业股份有限公司   2018 年度财务报表附注

第 93 页

1.40  税金及附加

项目 本期发生额 上期发生额 计缴标准

营业税   24,909.29

资源税 11,490.00

城市维护建设税 6,562,246.99  6,662,235.44

教育费附加 2,776,609.14  2,877,396.90

地方教育费附加 1,934,905.57  1,916,837.35

房产税 1,523,738.02  1,999,528.39

土地使用税 3,101,999.41  873,473.08

印花税 3,945,553.38  4,726,753.54

车船税 106,269.93  129,166.07

合计 19,962,812.44  19,210,300.06

1.41  销售费用

项目 本期发生额 上期发生额

职工薪酬 61,116,248.44 44,345,834.45

广告费 23,190,105.67 20,903,067.60

租赁费 20,774,014.25 11,436,499.85